
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 8 

(МБОУ СОШ № 8) 
 

ПРИКАЗ 
 
«15» октября 2021 года                     № 97/1- од 

г. Пятигорск 
 
Об утверждении дорожной карты  
по переходу на обновленные ФГОС-2021 
 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государ-
ственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования, утвержденных Минпросвещения России 31.05.2021 года № 286 
и № 287, в 2022-2023 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить дорожную карту мероприятий МБОУ СОШ № 8 по 

обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2022 
учебный год (приложение 1) 

 
2. Утвердить План перехода МБОУ СОШ № 8 на новые ФГОС НОО, 

ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года (приложение 2) 
 
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ СОШ №8                           Е.С. Дергачёв 


